

Č.j. 1/120/1696832-2017

JID: 217924/2018/VoZP

Dne: 23.1.2018

Vysvětlení č. 2 k ZD na dotaz dodavatele na VZ „Poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací na 48 měsíců“

### 1. Počet hovorových kanálů:

V odpovědích ze dne 15. 1. 2018, bod 1.1.1, zadavatel uvedl, že v současnosti využívá 524 aktivních linek. Zadavatel však neuvádí počet současně využívaných hlasových (hovorových) kanálů.

Rozsah hlasových kanálů je nutný nejen pro vyčlenění adekvátního pásma datových linek, ale též pro zajištění transparentní cenotvorby. Z tohoto důvodu se tážeme kolik z výše uvedených aktivních linek, je zadavatelem v jeden okamžik využíváno pro volání do VTS? V případě, že zadavatel neuvede počet současně využívaných hlasových kanálů, lze stanovit kvalifikovaný odhad. V takovém případě se dodavatel ptá, jakým způsobem bude zadavatel vyhodnocovat cenové nabídky, týkající se pravidelných plateb za hlasové služby (Příloha A, list 4/5, řádek 7), jelikož může nastat situace, kdy každý z dodavatelů bude vycházet z jiného kvalifikovaného odhadu. Jinými slovy, zadavatel nestanovil zadávací podmínky tak, aby účastníci mohli podat porovnatelné nabídky, čímž nedodržel zásadu transparentnosti, přičemž tento postup může ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky.

**Odpověď: Maximální počet aktivních linek (současných hlasových kanálů) do VTS je 100.**

### 2. Barevné linky:

V odpovědích ze dne 15. 1. 2018, bod 1.1.1 k číslům barevných linek zadavatel uvádí „*Je používána pouze Zelená linka 844888888, měsíční objem volání na tuto linku je 21000 minut.*“

Pro čísla Zelených linek je vždy používán přístupový kód 800. Přístupový kód 844 je využíván výhradně pro Modré linky.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se tážeme, jaký údaj z výše uvedeného je platný? Telefonní číslo nebo typ barevné linky?

Dále se tážeme, jaký objem z 21 000 minut je uskutečněno z mobilní sítě ČR a jaký z pevné sítě ČR? V souvislosti s tím žádáme i o úpravu Přílohy A cenová nabídka – list 4/5, řádek 12, popis položky a rozdělení tohoto řádku na následující položky – pravidelná platba (paušál) za „barevnou“ linku, cena za volání – pevná síť s příslušným počtem minut, cena za volání - mobilní síť s příslušným počtem minut.

**Odpověď: Platné je telefonní číslo 844888888. Příloha A Cenová nabídka – list 4/5 byla upravena a je přiložena k tomuto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2**

### 3. Požadované rychlosti:

Dodavatel na základě zodpovězených dotazů rozumí tomu, že zadavatel má požadavky na provoz linek s ohledem na datovou náročnost svých aplikací. Nicméně, v rámci zachování stejných podmínek pro všechny uchazeče výběrového řízení, navrhuje dodavatel upravit rychlosti v zadávací dokumentaci tak, aby rychlosti odpovídaly parametrům rychlostí, které se běžně v provozu sítí používají – např. 20Mb, 30Mb, 50Mb, 100Mb, 150Mb, 300Mb, 450Mb, 600Mb, atd.

**Odpověď:** Zadavatel požadované rychlosti linek v zadávací dokumentaci měnit nebude. Vámi uváděné rychlosti nejsou platné pro všechny možné uchazeče a jejich úprava by byla podstatnou změnou zadávací dokumentace.

#### **4. Soupis kvalifikovaných pracovníků:**

V odpovědích ze dne 15. 1. 2018, bod 10 (relevance k Příloze č. 1 ZD, bod 8A) zadavatel odpověděl: „Dodavatel předloží seznam týmu vlastních zaměstnanců s uvedením profesí, pomocí kterých budou služby zadavateli poskytovány.“

Příloha č. 1 ZD bod 8A, uvádí:

- A. soupisu kvalifikovaných pracovníků, prostřednictvím kterých bude dodavatel zajišťovat komplex požadovaných služeb s přiřazením k níže uvedeným profesím. U každého z pracovníků dodavatel uvede jeho profesní roli při zajišťování služeb, stručný profesní profil prokazující zkušenosti v oboru, délku praxe v IT oboru, a zda daný pracovník je zaměstnancem dodavatele, nebo subdodavatele. Formou čestného prohlášení dodavatel deklaruje svůj závazek poskytovat služby právě těmito pracovníky po celou dobu poskytování služeb a pouze v případě nutnosti nahradí potřebné profese obdobně kvalifikovanými pracovníky po projednání a odsouhlasení zadavatelem, při zachování jejich počtu.

Dodavatel se chce ujistit, zda seznam týmu může být složen ze zaměstnanců dodavatele a poddodavatele, jak se uvádí v Příloze č. 1 ZD, nebo musí být výhradně zaměstnanci dodavatele, jak by se dalo vyložit z Vysvětlení ZD č. 1.

**Odpověď:** Zadavatel uvede soupis (seznam) kvalifikovaných pracovníků (vlastních i případného poddodavatele) , prostřednictvím kterých bude dodavatel požadované služby plnit. U každého uvede jeho profesní roli při zajišťování služeb, stručný profesní profil prokazující zkušenosti v oboru, délku praxe v IT oboru a uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo poddodavatele (dříve subdodavatele).

5. Zadavatel Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 změnil a doplnil zadávací podmínky tak, že změna a doplnění zadávacích podmínek rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení.

Dodavatel tedy žádá, aby zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona prodloužil zadávací lhůtu pro podání nabídek nejméně o celou původní délku ode dne odeslání poslední změny zadávacích podmínek a s ohledem na charakter výše položených dotazů, které mají zásadní vliv na nabízené řešení, žádá uchazeč o další přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek ode dne vysvětlení zadávací dokumentace na základě těchto dotazů.

**Odpověď:** Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 a tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 zadavatel upřesnil zadávací dokumentaci. Toto upřesnění nerozšiřuje okruh možných účastníků zadávacího řízení. Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

Za správnost: Ing. Josef Mádl

Ing. Miroslav Martoch